
DOCENTE DISCIPLINA E-mail
Princípios de Tecnologia de Alimentos (2° A e B)
Tecnologia de Frutas e Hortaliças (3° A e B)
Análise Sensorial (2° ano dependência)

Alessandro dos Santos Goes Matemática (2° A e B) alessandro.goes@srs.ifmt.edu.br
Tecnologia de Massas e Panificação (3° A e B)
Projetos Agroindustriais (3° A e B)

André Assis Lôbo de Oliveira Informática (1° A e B) andre.oliveira@srs.ifmt.edu.br
Charlene Bezerra dos Santos Português (1° A e B, 1° ano dependência) charlene.cazumba@srs.ifmt.edu.br
Daiana Dal Pupo Química (2° A e B, 3° A e B) daiana.pupo@srs.ifmt.edu.br

Higiene e Controle de Qualidade (1° A e B)
Higiene e Controle de Qualidade (1° ano dependência)
Análise Sensorial de Alimentos (2° A e B)
Tecnologia de Pescados, Ovos e Mel (2° A e B)
Princípios de Tecnologia de Alimentos (2° ano dep.)
Tecnologia de Óleos e Gorduras (3° A e B)

Elisangela Dias Saboia Inglês (1° A e B, 2° A e B, 3° A e B) elisangela.saboia@srs.ifmt.edu.br
Emãnuel Luiz Sousa e Silva História (2° A e B, 2° ano dependência, 3° A e B) emanuel.silva@srs.ifmt.edu.br
Everton José Almeida Segurança do Trabalho (1° A e B, 1° ano dependência) everton.almeida@srs.ifmt.edu.br
Fernando Sousa de Oliveira Física (1° A e B, 2° A e B, 2° ano dep., 3° A e B, 3° ano dep.) fernando.oliveira@srs.ifmt.edu.br
João Rafael Alves Matemática (3° A e B, 3° ano dependência) joao.alves@srs.ifmt.edu.br
Josemar Pedro Lorenzetti Filosofia (1° A e B, 1° ano dependência, 2° A e B, 3° A e B) josemar.lorenzetti@srs.ifmt.edu.br

Microbiologia de Alimentos (1° A e B)
Tecnologia de Leite e Derivados (2° A e B)
Espanhol (1° A e B, 2° A e B, 3° A e B)
Português (2° ano dependência)

Leandro Viana de Almeida Sociologia (1° A e B, 2° A e B, 3° A e B) leandro.almeida@srs.ifmt.edu.br
Leticia Rosa Marques História (1° A e B) leticia.marques@srs.ifmt.edu.br
Liandra Cristine Bello Grosz Biologia (1° A e B) liandra.grosz@srs.ifmt.edu.br
Luciana Monteiro de Campos Geografia (1° A e B) luciana.campos@srs.ifmt.edu.br
Marcelo Felipe Zanella de Arruda Física (dependência 1° ano) marcelo.arruda@srs.ifmt.edu.br

Operações Unitárias (1° A e B)
Química e Análise de Alimentos (2° A e B)
Tecnologia de Carnes e Derivados (2° A e B)
Tecnologia de Açúcar e Álcool (3° A e B)

Rafael Arruda Nocêra Geografia (2° A e B, 3° A e B) rafael.nocera@srs.ifmt.edu.br
Renata de Oliveira Carvalho Educação física (1° A e B,  dep. 1° ano, 2° A e B, 3° A e B) renata.carvalho@srs.ifmt.edu.br
Rosane Teresinha Pereira Artes (1° A e B, 2° A e B, 3° A e B) rosane.pereira@srs.ifmt.edu.br
Rosangela Rogeria Griep Matemática (1° A e B, dependência 1° ano) rosangela.griep@srs.ifmt.edu.br
Terezinha Ferreira de Almeida Português (2° A e B, 3° A e B, 3° ano dependência) terezinha.almeida@srs.ifmt.edu.br
Vanessa Cristina Silva Vieira Biologia (2° A e B) vanessa.vieira@srs.ifmt.edu.br
Zaryf Araji Dahroug Pacheco Biologia (3° A e B) zaryf.dahroug@srs.ifmt.edu.br

alan.barbosa@srs.ifmt.edu.brAlan Franco Barbosa

Ednéia Maria Arcanjo edneia.arcanjo@srs.ifmt.edu.br

Alexssandro Messias Ferraz alexssandro.ferraz@srs.ifmt.edu.br

Raceli Sandrin raceli.sandrin@srs.ifmt.edu.br
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